

GASTROSKOPIA
odbędzie się w naszej siedzibie przy ul. Żółkiewskiego 40
w Bielsku-Białej. Planowanie zabiegów:
tel. 33 485 94 40

Na podstawie wykonanych dotychczasowych badań i wywiadu lekarskiego istnieje podejrzenie choroby przełyku, żołądka lub dwunastnicy. Gastroskopia jest najskuteczniejszą metodą diagnostyczną w tym przypadku z możliwością pobrania wycinków na obecność bakterii lub też celem oceny mikroskopowej stwierdzonych zmian.

Przeprowadzenie badania

Badanie jest przeprowadzane na czczo (6 godzin bez jedzenia i 4 godziny bez picia), zwykle w pozycji leżącej na lewym boku. Przed badaniem należy usunąć protezy zębowe. Lekarz zakłada między szczęki plastikowy ustnik. Następnie wprowadza do jamy ustnej i gardła endoskop średnicy około 1 cm, prosząc jednocześnie o wykonanie odruchu połknięcia.

Ten moment trwający około 3 sekund może być nieprzyjemny. Można wtedy wstrzymać oddech, w pozostałej części badania należy spokojnie oddychać przez nos lub przez usta, ślina musi wypływać na zewnątrz na podłożoną ligninę, nie może się cofać do gardła, bo może wywoływać krztuszenie i uczucie braku powietrza. Badanie trwa zwykle kilka minut. Pobieranie wycinków jest całkowicie bezbolesne. Instrument do badania jest specjalnie dezynfekowany przed każdym badaniem – zainfekowanie chorego jest praktycznie niemożliwe.

Instrument służący do gastroskopii jest specjalnie dezynfekowany przed każdym badaniem, dlatego też zainfekowanie jest praktycznie niemożliwe. W razie potrzeby pobiera się ze zmian chorobowych wycinki do oceny histopatologicznej - służą do tego sterylne szczypczyki, co również chroni przed zakażeniem

Możliwe powikłania

Powikłania w gastroskopii zdarzają się niezwykle rzadko. Jednak absolutnego bezpieczeństwa nie jest w stanie zagwarantować żaden lekarz. Wyjątkowo może się zdarzyć przedziurawienie ściany przewodu pokarmowego (w ok. 5 przypadków na 10 000 badań), niekiedy może też dojść do krwawienia. Odczucie dyskomfortu i ewentualne wzdęcia, które ustępują samoistnie. Rzadko dochodzi do objawów ze strony innych układów, jak zaostrzenie choroby wieńcowej, atak astmy, padaczki lub zatrzymanie akcji serca. Jeśli pacjent miał wykonywaną wcześniej gastroskopię proszę o zabranie poprzednich wyników.

Postępowanie po badaniu

Przez 4 godziny po badaniu nie powinno się jeść. Po 1 godzinie po badaniu można pić zimne płyny. Ważne jest, aby poinformować swojego lekarza, jeśli w ciągu paru godzin po badaniu wystąpi ból jamy brzusznej albo czarny stolec. Również wystąpienie niejasnych objawów należy niezwłocznie zgłosić. Jeśli pozostają niewyjaśnione kwestie związane z tym badaniem należy zwrócić się z pytaniami do personelu medycznego.

Alternatywne metody diagnostyczne

Inne dostępne metody diagnostyki górnego odcinka przewodu pokarmowego to RTG z kontrastem oraz badanie kapsułką. Obie metody nie dają możliwości wykonania biopsji.

W przypadku badania w znieczuleniu dożylnym:

Około dwa tygodnie wcześniej:

Proszę wykonać badania: morfologia, INR, APTT-czas KK, grupa krwi.

Punkt pobierania badań laboratoryjnych w Euroklinice czynny jest: ul. Żółkiewskiego 40

Bielsko-Biała w dniach: poniedziałek-piątek 7:30-9:30 po wcześniejszym ustaleniu terminu.

W dniu badania:

Leki zażywane na stałe: na nadciśnienie, na serce i na tarczycę zażyć planowo oraz zabrać ze sobą, Leki rozrzedzające i przeciwplatekcyjne zwykle należy odstawić kilka dni przed badaniem po konsultacji z lekarzem prowadzącym (leki typu Plavix, Brilique, Bewim zwykle 7 dni; leki typu Acenokumarol, Warfin zwykle 5 dni, leki typu Xarelto, Pradaxa, Eliquis zwykle 3 dni wcześniej; leki typu Acard, Polocard nie muszą być odstawiane)

- Wziąć dowód osobisty, piżamę, pantofle, okulary do czytania/pisania, jeśli Pacjent używa,
- Osoba towarzysząca i transport do domu po zabiegu,
- BADANIA: morfologia, INR, APTT-czas KK, grupa krwi (oryginał wyniku)
- Przewidywany czas pobytu na oddziale ok.3-4 godziny,

UWAGA: JEŚLI ZABIEG ENDOSKOPOWY JEST WYKONYWANY W ZNIECZULENIU OGÓLNYM, NIE WOLNO PROWADZIĆ POJAZDÓW MECHANICZNYCH W TYM DNIU. KONIECZNY JEST ODBIÓR PRZEZ BLISKĄ OSOBĘ ORAZ TRANSPORT DO DOMU.